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3 ɇȻɍɀɋɃȻɆɖ

3.1  ,    ,    3.1.

№
ɪ/ɪ

Ɉɛɣɧɠɨɩɝɛɨɣɠ ɧɛɭɠɫɣɛɦɩɝ,

ȾɉɌɍ, ɍɎ
ɇɛɬɬɛ ɇɛɬɬɛ Ɉɛɢɨɛɲɠɨɣɠ

ɝ ɥɩɨɬɭɫɮɥɱɣɣ ɪɩɦɛɥɞ/ɧ3 ɥɞ/ɧ2
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M 28.06/04-
5. . . N . .

Ʌɩɨɬɭɫɮɥɱɣɣ ɪɠɫɠɥɫɶɭɣɤ

Ɋɩɥɛɢɛɭɠɦɣ ɳɮɧɩɣɢɩɦɺɱɣɣ (R
w
; L

nw
, ɟȼ)

ɜɠɢ ɨɛɪɩɦɷɨɶɰ ɪɩɥɫɶɭɣɤ ɬ ɨɛɪɩɦɷɨɶɧɣ ɪɩɥɫɶɭɣɺɧɣ

R
w

L
nw

ɪɛɫɥɠɭ ɦɣɨɩɦɠɮɧ ɥɩɝɫɩɦɣɨ ɪɦɣɭɥɛ
R

w
L

nw
R

w
L

nw
R

w
L

nw
R

w
L

nw

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ɍɣɪ ɥɩɨɬɭɫɮɥɱɣɣ «Ȼɦɷɯɛ».
1.  Ɋɠɫɠɥɫɶɭɣɠ, ɝɥɦɹɲɛɹɴɠɠ ɪɩɥɫɶɭɣɠ ɪɩɦɛ, ɬɜɩɫɨɮɹ ɬɭɺɡɥɮ

ɣɢ ȾȽɆȽ ɣ ɡɠɦɠɢɩɜɠɭɩɨɨɮɹ ɪɦɣɭɮ ɪɠɫɥɫɶɭɣɺ (ɍɣɪɶ ɪɩɦɛ ɍɊ-1 ñ ɍɊ-5)
ɪɫɣ ɭɩɦɴɣɨɠ ɪɠɫɠɥɫɶɭɣɺ:

 140 
 160 
 180 
 200 

51
52
53
54

63
62
61
59

51
52
53
54

62
61
60
58

51
52
53
54

62
61
60
58

51
52
53
54

61
60
59
57

51
52
53
54

65
64
63
61

ɍɣɪ ɥɩɨɬɭɫɮɥɱɣɣ «ȼɠɭɛ».
2.  Ɋɠɫɠɥɫɶɭɣɠ, ɝɥɦɹɲɛɹɴɠɠ ɪɩɥɫɶɭɣɠ ɪɩɦɛ, ɬɜɩɫɨɮɹ ɬɭɺɡɥɮ ɣɢ ȾȽɆȽ, 

ɭɠɪɦɩɢɝɮɥɩɣɢɩɦɺɱɣɩɨɨɶɤ ɬɦɩɤ ɣɢ ɪɩɫɣɬɭɩ-ɝɩɦɩɥɨɣɬɭɶɰ ɣɦɣ ɪɩɫɣɬɭɩ-ɞɮɜɲɛɭɶɰ ɧɛɭɠɫɣɛɦɩɝ 
ɣ ɡɠɦɠɢɩɜɠɭɩɨɨɮɹ ɪɦɣɭɮ ɪɠɫɠɥɫɶɭɣɺ ɭɩɦɴɣɨɩɤ 140 ɧɧ
(ɍɣɪɶ ɪɩɦɛ ɍɊ-6 ñ ɍɊ-10) ɪɫɣ ɪɫɣɧɠɨɠɨɣɣ ɭɠɪɦɩɣɢɩɦɺɱɣɩɨɨɶɰ ɧɛɭɠɫɣɛɦɩɝ ɧɛɫɩɥ:

 OLA-20
 FLO-30
  6 
  11 
  8 
  30 

54
54
52
52
52
52

53
51
59
57
59
60

54
55
52
52
54
52

50
48
58
57
56
57

54
54
52
52
52
52

52
50
58
57
58
59

54
54
52
52
52
52

51
49
57
56
57
58

54
54
53
53
53
52

49
47
55
53
55
56

ɍɣɪ ɥɩɨɬɭɫɮɥɱɣɣ «ȼɠɭɛ».
3.  Ɋɠɫɠɥɫɶɭɣɠ, ɝɥɦɹɲɛɹɴɠɠ ɪɩɥɫɶɭɣɠ ɪɩɦɛ, ɬɜɩɫɨɮɹ ɬɭɺɡɥɮ ɣɢ ȾȽɆȽ, ɭɠɪɦɩ-

ɢɝɮɥɩɣɢɩɦɺɱɣɩɨɨɶɤ ɬɦɩɤ ɣɢ ɪɩɫɣɬɭɩ-ɝɩɦɩɥɨɣɬɭɶɰ ɣɦɣ ɪɩɫɣɬɭɩ-ɞɮɜɲɛɭɶɰ ɧɛɭɠɫɣɛɦɩɝ ɣ 
ɡɠɦɠɢɩɜɠɭɩɨɨɮɹ ɪɦɣɭɮ ɪɠɫɠɥɫɶɭɣɺ ɭɩɦɴɣɨɩɤ 160 ɧɧ
(ɍɣɪɶ ɪɩɦɛ ɍɊ-6 ñ ɍɊ-10) ɪɫɣ ɪɫɣɧɠɨɠɨɣɣ ɭɠɪɦɩɣɢɩɦɺɱɣɩɨɨɶɰ ɧɛɭɠɫɣɛɦɩɝ ɧɛɫɩɥ:

 OLA-20
 FLO-30
  6 
  11 
  8 
  30 

54
54
53
53
53
53

52
50
58
55
58
59

54
55
53
53
54
53

49
47
57
52
55
56

54
54
53
53
53
53

52
50
58
55
58
59

54
54
53
53
53
53

50
48
56
53
56
57

54
54
53
53
53
53

48
46
54
51
54
55

ɍɣɪ ɥɩɨɬɭɫɮɥɱɣɣ «ȼɠɭɛ».
4.  Ɋɠɫɠɥɫɶɭɣɠ, ɝɥɦɹɲɛɹɴɠɠ ɪɩɥɫɶɭɣɠ ɪɩɦɛ, ɬɜɩɫɨɮɹ ɬɭɺɡɥɮ ɣɢ ȾȽɆȽ, ɭɠɪɦɩɢɝɮɥɩɣɢɩɦɺɱɣɩɨɨɶɤ 

ɬɦɩɤ ɣɢ ɪɩɫɣɬɭɩ-ɝɩɦɩɥɨɣɬɭɶɰ ɣɦɣ ɪɩɫɣɬɭɩ-ɞɮɜɲɛɭɶɰ ɧɛɭɠɫɣɛɦɩɝ ɣ ɡɠɦɠɢɩɜɠɭɩɨɨɮɹ ɪɦɣɭɮ 
ɪɠɫɠɥɫɶɭɣɺ ɭɩɦɴɣɨɩɤ 180 ɧɧ 
(ɍɣɪɶ ɪɩɦɛ ɍɊ-6 ñ ɍɊ-10) ɪɫɣ ɪɫɣɧɠɨɠɨɣɣ ɭɠɪɦɩɣɢɩɦɺɱɣɩɨɨɶɰ ɧɛɭɠɫɣɛɦɩɝ ɧɛɫɩɥ:

 OLA-20
 FLO-30
  6 
  11 
  8 
  30 

55
55
53
53
53
53

51
49
57
54
57
58

54
55
53
53
54
53

48
46
56
51
54
55

55
55
53
53
53
53

51
49
57
54
57
58

55
55
53
53
53
53

49
47
55
52
55
56

55
55
53
53
53
53

47
45
53
48
51
52

ɍɣɪ ɥɩɨɬɭɫɮɥɱɣɣ «ȼɠɭɛ».
5.  Ɋɠɫɠɥɫɶɭɣɠ, ɝɥɦɹɲɛɹɴɠɠ ɪɩɥɫɶɭɣɠ ɪɩɦɛ, ɬɜɩɫɨɮɹ ɬɭɺɡɥɮ ɣɢ ȾȽɆȽ, 

ɭɠɪɦɩɢɝɮɥɩɣɢɩɦɺɱɣɩɨɨɶɤ ɬɦɩɤ ɣɢ ɪɩɫɣɬɭɩ-ɝɩɦɩɥɨɣɬɭɶɰ ɣɦɣ ɪɩɫɣɬɭɩ-ɞɮɜɲɛɭɶɰ ɧɛɭɠɫɣɛɦɩɝ 
ɣ ɡɠɦɠɢɩɜɠɭɩɨɨɮɹ ɪɦɣɭɮ ɪɠɫɠɥɫɶɭɣɺ ɭɩɦɴɣɨɩɤ 200 ɧɧ
(ɍɣɪɶ ɪɩɦɛ ɍɊ-6 ñ ɍɊ-10) ɪɫɣ ɪɫɣɧɠɨɠɨɣɣ ɭɠɪɦɩɣɢɩɦɺɱɣɩɨɨɶɰ ɧɛɭɠɫɣɛɦɩɝ ɧɛɫɩɥ:

 OLA-20
 FLO-30
  6 
  11 
  8 
  30 

56
56
54
54
54
54

49
47
55
51
55
56

54
55
54
54
54
54

46
44
54
49
54
53

56
56
54
54
54
54

49
47
55
51
55
56

56
56
54
54
54
54

47
45
53
49
53
54

56
56
54
54
54
54

45
43
51
47
50
51

ɓɮɧɩɣɢɩɦɣɫɮɹɴɣɠ ɰɛɫɛɥɭɠɫɣɬɭɣɥɣ ɧɠɡɟɮɸɭɛɡɨɶɰ ɪɠɫɠɥɫɶɭɣɤ ɣɢ ɬɪɦɩɳɨɶɰ ɡɠɦɠɢɩɜɠɭɩɨɨɶɰ ɪɦɣɭ
(ɪɩ ɟɛɨɨɶɧ ɈɃɋ ɈɃɃɌɭɫɩɤɯɣɢɣɥɣ «Ƀɢɩɦɺɱɣɺ ɮɟɛɫɨɩɞɩ ɣ ɝɩɢɟɮɳɨɩɞɩ ɳɮɧɛ ɥɩɨɬɭɫɮɥɱɣɺɧɣ ɬɜɩɫɨɶɰ ɩɬɨɩɝɛɨɣɤ ɪɩɦɩɝ ɅɈȻɎɏ»)

 4.2
. 

 
.

. 
 

. 
. 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ɍɣɪ ɥɩɨɬɭɫɮɥɱɣɣ «Ⱦɛɧɧɛ».
12.  Ɋɠɫɠɥɫɶɭɣɠ, ɝɥɦɹɲɛɹɴɠɠ ɪɩɥɫɶɭɣɠ ɪɩɦɛ, ɬɜɩɫɨɮɹ ɬɭɺɡɥɮ ɣɢ ȾȽɆȽ, ɭɠɪɦɩ-

ɢɝɮɥɩɣɢɩɦɺɱɣɩɨɨɶɤ ɬɦɩɤ ɣɢ ɪɩɫɣɬɭɩ-ɝɩɦɩɥɨɣɬɭɶɰ ɣɦɣ ɪɩɫɣɬɭɩ-ɞɮɜɲɛɭɶɰ ɧɛɭɠɫɣɛɦɩɝ, ɬɦɩɤ 
ɣɢ ȾȽɆȽ, ɝɶɫɛɝɨɣɝɛɹɴɣɤ ɬɦɩɤ ɭɩɦɴɣɨɩɤ 30ñ40 ɧɧ ɣɢ ɥɠɫɛɧɢɣɭɩɝɩɞɩ ɪɠɬɥɛ ɪɦɩɭɨɩɬɭɷɹ 
500ñ800 ɥɞ/ɧ3 ɣ ɡɠɦɠɢɩɜɠɭɩɨɨɮɹ ɪɦɣɭɮ ɪɠɫɠɥɫɶɭɣɺ ɭɩɦɴɣɨɩɤ 180 ɧɧ
(ɍɣɪɶ ɪɩɦɛ ɍɊ-16 ñ ɍɊ-20) ɪɫɣ ɪɫɣɧɠɨɠɨɣɣ ɭɠɪɦɩɣɢɩɦɺɱɣɩɨɨɶɰ ɧɛɭɠɫɣɛɦɩɝ ɧɛɫɩɥ

 OLA-20
 FLO-30
  6 
  11 
  8 
  30 

56
56
55
56
56
54

51
49
54
51
51
56

56
56
55
56
56
54

48
46
51
47
47
53

56
56
55
56
56
54

51
49
54
51
51
56

56
56
55
56
56
54

49
47
52
49
49
54

56
56
55
56
56
54

47
45
50
47
47
52

ɍɣɪ ɥɩɨɬɭɫɮɥɱɣɣ «Ⱦɛɧɧɛ».
13.  Ɋɠɫɠɥɫɶɭɣɠ, ɝɥɦɹɲɛɹɴɠɠ ɪɩɥɫɶɭɣɠ ɪɩɦɛ, ɬɜɩɫɨɮɹ ɬɭɺɡɥɮ ɣɢ ȾȽɆȽ, ɭɠɪɦɩ-

ɢɝɮɥɩɣɢɩɦɺɱɣɩɨɨɶɤ ɬɦɩɤ ɣɢ ɪɩɫɣɬɭɩ-ɝɩɦɩɥɨɣɬɭɶɰ ɣɦɣ ɪɩɫɣɬɭɩ-ɞɮɜɲɛɭɶɰ ɧɛɭɠɫɣɛɦɩɝ, ɬɦɩɤ 
ɣɢ ȾȽɆȽ, ɝɶɫɛɝɨɣɝɛɹɴɣɤ ɬɦɩɤ ɭɩɦɴɣɨɩɤ 30ñ40 ɧɧ ɣɢ ɥɠɫɛɧɢɣɭɩɝɩɞɩ ɪɠɬɥɛ ɪɦɩɭɨɩɬɭɷɹ 
500ñ800 ɥɞ/ɧ3 ɣ ɡɠɦɠɢɩɜɠɭɩɨɨɮɹ ɪɦɣɭɮ ɪɠɫɠɥɫɶɭɣɺ ɭɩɦɴɣɨɩɤ 200 ɧɧ
(ɍɣɪɶ ɪɩɦɛ ɍɊ-16 ñ ɍɊ-20) ɪɫɣ ɪɫɣɧɠɨɠɨɣɣ ɭɠɪɦɩɣɢɩɦɺɱɣɩɨɨɶɰ ɧɛɭɠɫɣɛɦɩɝ ɧɛɫɩɥ

 OLA-20
 FLO-30
  6 
  11 
  8 
  30 

56
56
55
56
56
56

49
47
52
49
49
54

56
56
55
56
56
56

46
44
49
46
46
51

56
56
55
55
56
56

49
47
52
49
49
54

56
56
55
56
56
56

47
45
50
47
47
52

56
56
55
56
56
56

45
43
48
45
45
50

ɓɮɧɩɣɢɩɦɣɫɮɹɴɣɠ ɰɛɫɛɥɭɠɫɣɬɭɣɥɣ ɧɠɡɟɮɸɭɛɡɨɶɰ ɪɠɫɠɥɫɶɭɣɤ ɣɢ ɬɪɦɩɳɨɶɰ ɡɠɦɠɢɩɜɠɭɩɨɨɶɰ ɪɦɣɭ   4.2
. 

 
.

. 
 

. 
. 
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8. . . N . .

Ʌɩɨɬɭɫɮɥɱɣɣ ɪɠɫɠɥɫɶɭɣɤ

Ɋɩɥɛɢɛɭɠɦɣ ɳɮɧɩɣɢɩɦɺɱɣɣ (R
w
; L

nw
, ɟȼ)

ɜɠɢ ɨɛɪɩɦɷɨɶɰ ɪɩɥɫɶɭɣɤ ɬ ɨɛɪɩɦɷɨɶɧɣ ɪɩɥɫɶɭɣɺɧɣ

R
w

L
nw

ɪɛɫɥɠɭ ɦɣɨɩɦɠɮɧ ɥɩɝɫɩɦɣɨ ɪɦɣɭɥɛ
R

w
L

nw
R

w
L

nw
R

w
L

nw
R

w
L

nw

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ɍɣɪ ɥɩɨɬɭɫɮɥɱɣɣ «Ȼɦɷɯɛ».
1.  Ɋɠɫɠɥɫɶɭɣɠ, ɝɥɦɹɲɛɹɴɠɠ ɪɩɥɫɶɭɣɠ ɪɩɦɛ, ɬɜɩɫɨɮɹ ɬɭɺɡɥɮ ɣɢ ȾȽɆȽ ɣ ɧɨɩɞɩɪɮɬɭɩɭɨɮɹ 

ɡɠɦɠɢɩɜɠɭɩɨɨɮɹ ɪɦɣɭɮ ɪɠɫɠɥɫɶɭɣɺ ɭɩɦɴɣɨɩɤ 220 ɧɧ (ɍɣɪɶ ɪɩɦɛ ɍɊ-1 ñ ɍɊ-5) 53 78 53 74 53 77 54 77 54 70

ɍɣɪ ɥɩɨɬɭɫɮɥɱɣɣ «ȼɠɭɛ».
2.  Ɋɠɫɠɥɫɶɭɣɠ, ɝɥɦɹɲɛɹɴɠɠ ɪɩɥɫɶɭɣɠ ɪɩɦɛ, ɬɜɩɫɨɮɹ ɬɭɺɡɥɮ ɣɢ ȾȽɆȽ, 

ɭɠɪɦɩɢɝɮɥɩɣɢɩɦɺɱɣɩɨɨɶɤ ɬɦɩɤ ɣɢ ɪɩɫɣɬɭɩ-ɝɩɦɩɥɨɣɬɭɶɰ ɣɦɣ ɪɩɫɣɬɭɩ-ɞɮɜɲɛɭɶɰ ɧɛɭɠɫɣɛɦɩɝ 
ɣ ɧɨɩɞɩɪɮɬɭɩɭɨɮɹ ɡɠɦɠɢɩɜɠɭɩɨɨɮɹ ɪɦɣɭɮ ɪɠɫɠɥɫɶɭɣɺ ɭɩɦɴɣɨɩɤ 220 ɧɧ
(ɍɣɪɶ ɪɩɦɛ ɍɊ-6 ñ ɍɊ-10) ɪɫɣ ɪɫɣɧɠɨɠɨɣɣ ɭɠɪɦɩɣɢɩɦɺɱɣɩɨɨɶɰ ɧɛɭɠɫɣɛɦɩɝ ɧɛɫɩɥ:

 OLA-20
 FLO-30
  6 
  11 
  8 
  30 

53
54
52
52
53
53

56
52
66
63
62
48

54
54
52
53
54
53

54
50
64
62
60
47

53
54
52
52
53
53

56
52
66
63
62
48

54
55
53
53
54
54

56
52
66
63
62
48

54
55
52
53
54
54

52
49
64
61
60
46

ɍɣɪ ɥɩɨɬɭɫɮɥɱɣɣ «Ƚɠɞɛ».
3.  Ɋɠɫɠɥɫɶɭɣɠ, ɝɥɦɹɲɛɹɴɠɠ ɪɩɥɫɶɭɣɠ ɪɩɦɛ, ɬɜɩɫɨɮɹ ɬɭɺɡɥɮ ȾȽɆȽ, ɭɠɪɦɩɢɝɮɥɩɣɢɩɦɺɱɣɩɨɨɶɤ 

ɬɦɩɤ ɭɩɦɴɣɨɩɤ 30ñ40 ɧɧ ɣɢ ɥɠɫɛɧɢɣɭɩɝɩɞɩ ɪɠɬɥɛ ɣ ɧɨɩɞɩɪɮɬɭɩɭɨɮɹ ɡɠɦɠɢɩɜɠɭɩɨɨɮɹ ɪɦɣɭɮ 
ɪɠɫɠɥɫɶɭɣɺ ɭɩɦɴɣɨɩɤ 220 ɧɧ (ɍɣɪɶ ɪɩɦɛ ɍɊ-11 ñ ɍɊ-15) 53 77 53 73 53 75 54 76 53 69

ɍɣɪ ɥɩɨɬɭɫɮɥɱɣɣ «Ⱦɛɧɧɛ».
4.  Ɋɠɫɠɥɫɶɭɣɠ, ɝɥɦɹɲɛɹɴɠɠ ɪɩɥɫɶɭɣɠ ɪɩɦɛ, ɬɜɩɫɨɮɹ ɬɭɺɡɥɮ ɣɢ ȾȽɆȽ, 

ɭɠɪɦɩɢɝɮɥɩɣɢɩɦɺɱɣɩɨɨɶɤ ɬɦɩɤ ɣɢ ɪɩɫɣɬɭɩ-ɝɩɦɩɥɨɣɬɭɶɰ ɣɦɣ ɪɩɫɣɬɭɩ-ɞɮɜɲɛɭɶɰ 
ɧɛɭɠɫɣɛɦɩɝ, ɬɦɩɤ ɣɢ ȾȽɆȽ, ɝɶɫɛɝɨɣɝɛɹɴɣɤ ɬɦɩɤ ɭɩɦɴɣɨɩɤ 30ñ40 ɧɧ ɣɢ ɥɝɛɫɱɠɝɩɞɩ ɪɠɬɥɛ ɣ 
ɧɨɩɞɩɪɮɬɭɩɭɨɮɹ ɡɠɦɠɢɩɜɠɭɩɨɨɮɹ ɪɦɣɭɮ ɪɠɫɠɥɫɶɭɣɺ ɭɩɦɴɣɨɩɤ 220 ɧɧ
(ɍɣɪɶ ɪɩɦɛ ɍɊ-16 ñ ɍɊ-20) ɪɫɣ ɪɫɣɧɠɨɠɨɣɣ ɭɠɪɦɩɣɢɩɦɺɱɣɩɨɨɶɰ ɧɛɭɠɫɣɛɦɩɝ ɧɛɫɩɥ:

 OLA-20
 FLO-30
  6 
  11 
  8 
  30 

54
54
54
54
54
53

55
51
65
62
61
47

55
55
55
55
55
54

53
49
63
61
59
46

54
54
54
54
54
53

55
51
65
61
61
47

54
54
54
54
54
53

55
51
65
61
61
47

55
55
55
55
55
55

51
48
63
60
59
45

ɓɮɧɩɣɢɩɦɣɫɮɹɴɣɠ ɰɛɫɛɥɭɠɫɣɬɭɣɥɣ ɧɠɡɟɮɸɭɛɡɨɶɰ ɪɠɫɠɥɫɶɭɣɤ ɣɢ ɧɨɩɞɩɪɮɬɭɩɭɨɶɰ ɡɠɦɠɢɩɜɠɭɩɨɨɶɰ ɪɦɣɭ
(ɫɛɬɲɠɭɨɶɠ ɟɛɨɨɶɠ ɪɩ ɧɠɭɩɟɣɥɠ Ɍɝɩɟɛ ɪɫɛɝɣɦ «Ɋɫɩɠɥɭɣɫɩɝɛɨɣɠ ɢɝɮɥɩɣɢɩɦɺɱɣɣ ɩɞɫɛɡɟɛɹɴɣɰ ɥɩɨɬɭɫɮɥɱɣɤ ɡɣɦɶɰ ɣ ɩɜɴɠɬɭɝɠɨɨɶɰ ɢɟɛɨɣɤ»)

 4.3
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. 

. 
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 ,          

  .        -

     .

5.15     ,         -

 ,        .

5.16          :

           ( . 2 ).  ,  -

  ,      �  -

 ( . 2 ).

      ,    ,  ( . 3).

           ,   -

             250 .

                

       50 50 .

             -

              19 , 

     300  (  . 4   . 5 ).

     « »         -

 (22; 25  30 )  ,      

     .

           .    

    1 . ,      -

     ,     50   .

       .

. 2.             ( )

    ,    ( )
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1

2

3

4

5

6

11

8

9

10

12

13

14

18

15

16

17

19

20

7

а

Ост. от 10

Ост.
от 7

Ост.
от 7

Ост.
от 14

1

2

5

6

7

10

14

13

12

15

18

19

20

16

17

11

9

8

3

4

Ост.
от 14

Ост.
от 17

Ост.
от 4

Ост.
от 4

Ост. от 10
Ост. от 17

б
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M 28.06/04-
11. . . N . .

. 4.    ( )    ( )

   

. 6.      

. 7.    :  �  ,  �  

. 5.   :  �  ,  �  

             

            

( . 6).     .

5.17                -

             250  ( . 7 ).  

           

(  2384-0003-365379-56-00)        -

      ( . 4 ).      -

    .           

250  ( . 7 ).

             -

    ,      . 5 .

5.18    ,          

  ,          

       ,      

   .

5.19             

           .

            ,  -

    .      , , 

   . .     -

  (  5744-008-03515377-02   5745-003-05800969-02)   -

Элемент пола

Винт для ГВЛВ

а б

Винт для ГВЛВ

Мастика
клеящая

Мастика
клеящая

Сухая засыпка

ГВЛВ
2-го слоя

ГВЛВ
1-го слоя

≥15

Теплозвукоизоляционный
материал

Элемент пола

Кромочная лента

Кромочная лента

Винты для ГВЛ

Элемент пола

50
-1

00
 м

м

50-100 мм

Верхняя вставка

Верхняя вставка (ГВЛВ 10 мм)

Нижняя вставка (ГВЛВ 10 мм)

Клей

A

A

Нижняя вставка
А-А

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

а б

Сквозная
укладка

Верхний слой

Нижний слой

Ост. от 4

Ост. от 8

а б

≤300

≤300
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M 28.06/04-1.6
. . . N .

  
    

(   « ») -6

.  . . 6 20

 

.  2004 .

M 28.06/04-1.5
. . . N .

     
,    , 

(   « ») -5

.  . . 5 20

 

.  2004 .

Ɋɩɢ. Ɉɛɣɧɠɨɩɝɛɨɣɠ ɋɛɬɰɩɟ Ɋɫɣɧɠɲɛɨɣɠ
1    ,  

  , 
1,02 2/ 2

2  1,7�3, 3 / 2

3    1 / 2      

1,02 2/ 2      

4        ( . . 5)  
   

5      
  

1,02 2/ 2       
   

2,04 2/ 2       
   

6      
  

50 / 2       
   

500 / 2       
   

7  1,15 2/ 2

8    
   

  

Ɋɩɢ. Ɉɛɣɧɠɨɩɝɛɨɣɠ ɋɛɬɰɩɟ Ɋɫɣɧɠɲɛɨɣɠ
1    1,02 2/ 2

2  800�1200 / 2

3        ( . . 5)  
   

4   1,02 2/ 2

5      
  

500 / 2

6      
  

1,02 2/ 2       
   

2,04 2/ 2       
   

7      
  

50 / 2       
   

500 / 2       
   

8   «ISOVER» 
(  20  30 )

1,02 2/ 2     
  4..2  4..3     4.1, 

  (  )        
 «  »

(  6  11 )

  « » 
(  8 )

 
(  30 )

9  1,15 2/ 2

10    
   

  

1 2 3 45 6 7 8

2-3
1-2

20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0,4

h

Не более 1

Соответствует
толщине
выбранного
теплозвуко-
изоляционного
материала

20
10

. 
 

.
. 

 
. 

. 
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M 28.06/04-1.16
. . . N .

    
  

(   « ») -16

.  . . 16 20

 

.  2004 .

M 28.06/04-1.15
. . . N .

     
,     

(   « ») -15

.  . . 15 20

 

.  2004 .

Ɋɩɢ. Ɉɛɣɧɠɨɩɝɛɨɣɠ ɋɛɬɰɩɟ Ɋɫɣɧɠɲɛɨɣɠ
1    ,  

  , 
1,02 2/ 2

2  1,7�3,3 / 2

3    1 / 2      

1,02 2/ 2      

4        ( . . 5)  
   

5      
  

1,02 2/ 2       
   

2,04 2/ 2       
   

6      
  

50 / 2       
   

500 / 2       
   

7  0,01 3/ 2   10   

8  1,15 2/ 2

9    
   

  

Ɋɩɢ. Ɉɛɣɧɠɨɩɝɛɨɣɠ ɋɛɬɰɩɟ Ɋɫɣɧɠɲɛɨɣɠ
1    1,02 2/ 2

2  800�1200 / 2

3        ( . . 5)  
   

4   1,02 2/ 2

5      
  

500 / 2

6      
  

1,02 2/ 2       
   

2,04 2/ 2       
   

7      
  

50 / 2       
   

500 / 2       
   

8   «ISOVER» 
(  20  30 )

1,02 2/ 2     
  4..2  4..3     4.1, 

  (  )        
 «  »

(  6  11 )

  « » 
(  8 )

 
(  30 )

9    1,02 2/ 2

10  0,01 3/ 2   10   

11  1,15 2/ 2

12    
   

  

1 2 3 45 6 7 8 9

2-3
1-2

20
30

-4
0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Не более 1
0,4

h
Соответствует
толщине
выбранного
теплозвуко-
изоляционного
материала

20
≥

30
10

10
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.
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M 28.06/04-2.2
. . . N .

 
    

(   « »)

.  . . 2 26

 

.  2004 .

M 28.06/04-2.1
. . . N .

 
    

(   « »)

.  . . 1 26

 

.  2004 .

Ɋɩɢ. Ɉɛɣɧɠɨɩɝɛɨɣɠ ɋɛɬɰɩɟ Ɋɫɣɧɠɲɛɨɣɠ
1    1,02 2/ 2

2  800�1200 / 2

3        ( . . 5)  
   

4   1,02 2/ 2

5      
  

500 / 2

6      
  

1,02 2/ 2       
   

2,04 2/ 2       
   

7      
  

50 / 2       
   

500 / 2       
   

8  

9  1,15 2/ 2

10    
   

11  

12  

13

14  

15

Ɋɩɢ. Ɉɛɣɧɠɨɩɝɛɨɣɠ ɋɛɬɰɩɟ Ɋɫɣɧɠɲɛɨɣɠ
1    1,02 2/ 2

2  800�1200 / 2

3        ( . . 5)  
   

4   1,02 2/ 2

5      
  

500 / 2

6      
  

1,02 2/ 2       
   

2,04 2/ 2       
   

7      
  

50 / 2       
   

500 / 2       
   

8  

9   -
  -  

1,02 2/ 2     
  4..2  4..3     4.1, 

  (  )    

10  1,15 2/ 2

11    
   

12  

13  

14   

15

1 2 3 4 5 6 7

8

8-12

9 10

11
12

14

15
13

1 2 3 4 5 6 7

8

8-12

9 10 11

12

14

15

13

≥10
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.
. 
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M 28.06/04-2.4
. . . N .

   
     

  (   « »)

.  . . 4 26

 

.  2004 .

M 28.06/04-2.3
. . . N .

   
     

  (   « »)

.  . . 3 26

 

.  2004 .

Ɋɩɢ. Ɉɛɣɧɠɨɩɝɛɨɣɠ ɋɛɬɰɩɟ Ɋɫɣɧɠɲɛɨɣɠ
1    1,02 2/ 2

2 -  5�30 / . .    

3  1 2/ 2

4        ( . . 5)  
   

5      
  

1,02 2/ 2       
   

2,04 2/ 2       
   

6      
  

50 / 2       
   

500 / 2       
   

7  

8  0,01 3/ 2   10   

9  1,15 2/ 2

10    
   

11  

12  

13

14  

15

Ɋɩɢ. Ɉɛɣɧɠɨɩɝɛɨɣɠ ɋɛɬɰɩɟ Ɋɫɣɧɠɲɛɨɣɠ
1    1,02 2/ 2

2 -  5�30 / . .    

3  1 2/ 2

4        ( . . 5)  
   

5      
  

1,02 2/ 2       
   

2,04 2/ 2       
   

6      
  

50 / 2       
   

500 / 2       
   

7  

8   -
  -  

1,02 2/ 2     
  4..2  4..3     4.1, 

  (  )    

9    1,02 2/ 2

10  0,01 2/ 2   10   

11  1,15 2/ 2

12    
   

13  

14  

15

1 2 3 45 6

7

8

8-12

9 10

11
12

14

15
13 1 2 3 45 6

7

8

8-12

9 10 11

12

14
15

13
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.
. 
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M 28.06/04-2.26
. . . N .

   
      

  ,  
    

.  . . 26 26

 

.  2004 .

M 28.06/04-2.25
. . . N .

  , 
  ,

  

.  . . 25 26

 

.  2004 .

Ковролин

Ковролин

Ламинат

Ламинат

Деформационный шов

Плитка

Плитка

Плитка

Плитка

Паркет

Паркет

Паркетная доска

Линолеум

Линолеум

Линолеум

1 или 2

1 или 2

1 или 2

2

1

1 или 3

1 или 3

1 – защитный элемент фирмы «Folotec»

2 – защитный элемент фирмы «Schluter system»

3 – защитный элемент фирмы «Garpet-Accessory-Trims»

Деформационный шов

Деформационный шов

Деформационный шов

Плитка Плитка

Плитка

Плитка Плитка

Плитка
1 или 2

3

1 или 2

1 – демпфирующий элемент фирмы «Folotec»

2 – демпфирующий элемент фирмы «Schluter system»

3 – демпфирующий элемент фирмы «Garpet-Accessory-Trims»
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.
. 

 
. 
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.  2004 .
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M 28.06/04-
2. . . N . .

№
ɪ/ɪ Ɋɩɥɫɶɭɣɠ

Ɋɫɠɟɠɦɷɨɶɠ ɢɨɛɲɠɨɣɺ ɣɨɭɠɨɬɣɝɨɩɬɭɣ ɝɩɢɟɠɤɬɭɝɣɺ ɨɛ ɪɩɦ
Ƚɩɟɶ ɣ 

ɫɛɬɭɝɩɫɩɝ 

ɨɠɤɭɫɛɦɷ-

ɨɩɤ 

ɫɠɛɥɱɣɣ

ɇɣɨɠ-

ɫɛɦɷɨɶɰ 

ɧɛɬɠɦ ɣ 

ɸɧɮɦɷɬɣɤ 

ɣɢ ɨɣɰ

ɉɫɞɛɨɣɲɠɬɥɣɰ ɫɛɬɭɝɩɫɣɭɠɦɠɤ Ƚɠɴɠɬɭɝ 

ɡɣɝɩɭɨɩɞɩ 

ɪɫɩɣɬ-

ɰɩɡɟɠɨɣɺ

ɋɛɬɭɝɩɫɩɝ ɥɣɬɦɩɭ ɋɛɬɭɝɩɫɩɝ ɴɠɦɩɲɠɤ
Ɍɶɫɩɤ 

ɨɠɯɭɣ ɣ 

ɨɠɯɭɠɪɫɩ-

ɟɮɥɭɩɝ 

(ɧɛɢɮɭ, 

ɟɣɢɭɩ-

ɦɣɝɩ, 

ɥɠɫɩɬɣɨ, 

ɜɠɨɢɣɨ)

Ɉɛ 

ɛɫɩɧɛɭɣ-

ɲɠɬɥɣɰ 

ɮɞɦɠɝɩɟɩ-

ɫɩɟɛɰ

Ʌɠɭɩɨɩɝ ɯɭɩɫɣɬɭɩɝɩɟɩɫɩɟɨɩɤ, 

ɥɫɠɧɨɠɯɭɩɫɣɬɭɩɝɩɟɩ-

ɫɩɟɨɩɤ ɣ ɭ.ɪ.

ɉɥɣɬɦɺɹɴɣɰ (ɛɢɩɭɨɛɺ, 

ɰɦɩɫɨɩɝɛɭɣɬɭɛɺ, 

ɰɫɩɧɩɝɛɺ ɣ ɟɫ.)

Ɉɠɩɥɣɬɦɺɹɴɣɰ ɨɠ-

ɩɫɞɛɨɣɲɠɬɥɣɰ (ɬɠɫɨɛɺ, 

ɬɩɦɺɨɛɺ ɣ ɟɫ.)

ɉɫɞɛɨɣɲɠɬɥɣɰ

Ʌɩɨɱɠɨ-

ɭɫɛɱɣɺ,%

Ƀɨɭɠɨɬɣɝ-

ɨɩɬɭɷ

Ʌɩɨɱɠɨ-

ɭɫɛɱɣɺ %

Ƀɨɭɠɨɬɣɝ-

ɨɩɬɭɷ
Ʌɩɨɱɠɨ-

ɭɫɛɱɣɺ %

Ƀɨɭɠɨɬɣɝ-

ɨɩɬɭɷ
Ʌɩɨɱɠɨ-

ɭɫɛɱɣɺ %

Ƀɨɭɠɨɬɣɝ-

ɨɩɬɭɷ
Ʌɩɨɱɠɨ-

ɭɫɛɱɣɺ %

Ƀɨɭɠɨɬɣɝ-

ɨɩɬɭɷ

1.          

2.    

 

3.  

4.

5.  

6.   20 8

7.
  

 
 

8.

ɊɋɃɆɉɁɀɈɃɀ 1  2

. 
 

.
. 

 
. 

. 
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M 28.06/04-
5. . . N . .

Ɉɩɧɠɫ 

ɬɦɩɺ
ɇɛɭɠɫɣɛɦ ɍɩɦɴɣɨɛ 

ɬɦɩɺ δ, ɧ
Ɋɦɩɭɨɩɬɭɷ 

ɧɛɭɠɫɣɛɦɛ 

ɝ ɬɮɰɩɧ 

ɬɩɬɭɩɺɨɣɣ 

γ
o
, ɥɞ/ɧ3

Ʌɩɸɯɯɣɱɣɠɨɭɶ ɪɫɣ 

ɮɬɦɩɝɣɣ ɸɥɬɪɦɮɛɭɛɱɣɣ Ȼ
ɍɠɫɧɣɲɠɬ-

ɥɩɠ ɬɩɪɫɩ-

ɭɣɝɦɠɨɣɠ 

R,

(ɧ2
*°Ɍ)/Ƚɭ

ɍɠɪɦɩɪɫɩ-

ɝɩɟɨɩɬɭɣ 

λ Ƚɭ/(ɧ*°Ɍ)

ɍɠɪɦɩɮɬ-

ɝɩɠɨɣɺ S, 

Ƚɭ/(ɧ2
*°Ɍ)

1.

2.

3.

4.

    

  

 

0,003

0,020

0,030

0,140

1600

1150

20

2400

0,33

0,29

0,041

1,74

7,52

5,6

0,41

16,77

0,009

0,069

0,732

0,08

 1.   :

 D
1
 = R

1
 * S1

 = 0,009 * 7,52 = 0,068

 D
2
 = R

2
 * S2

 = 0,069 * 5,60 = 0,386

 D
3
 = R

3
 * S3

 = 0,723 * 0,41 = 0,300

 D
4
 = R

4
 * S4

 = 0,08 * 16,77 = 1,34.

 2.   D
1
 + D

2
 = 0,068 + 0,386 = 0,454 < 0,5, 

 D
1
 + D

2
 + D

3
 = 0,068 + 0,386 + 0,300 = 0,754 > 0,5,

           ,

   :

   2R
2 * S2

2 + S
3 

2
 * 0,069 * 5,62 + 0,41

  
2
 =  =  = 8,97 /( 2

*° );

   0,5 + R
2 * S3 

0,5
 
+ 0,069 * 0,41

   4R
1 * S1

2 + 
2 

4
 * 0,009 * 7,522 + 8,97

   = 
1
 =  =  = 10,18 /( 2

*° ).

   1 + R
1 * 2 

1
 
+ 0,009 * 8,97

 3.     = 10,18 /( 2
*° ) <  = 12 /( 2

*° )    .

Ɉɩɧɠɫ 

ɬɦɩɺ
ɇɛɭɠɫɣɛɦ ɍɩɦɴɣɨɛ 

ɬɦɩɺ δ, ɧ
Ɋɦɩɭɨɩɬɭɷ 

ɧɛɭɠɫɣɛɦɛ 

ɝ ɬɮɰɩɧ 

ɬɩɬɭɩɺɨɣɣ 

γ
o
, ɥɞ/ɧ3

Ʌɩɸɯɯɣɱɣɠɨɭɶ ɪɫɣ 

ɮɬɦɩɝɣɣ ɸɥɬɪɦɮɛɭɛɱɣɣ Ȼ
ɍɠɫɧɣɲɠɬ-

ɥɩɠ ɬɩɪɫɩ-

ɭɣɝɦɠɨɣɠ 

R,

(ɧ2
*°Ɍ)/Ƚɭ

ɍɠɪɦɩɪɫɩ-

ɝɩɟɨɩɬɭɣ 

λ Ƚɭ/(ɧ*°Ɍ)

ɍɠɪɦɩɮɬ-

ɝɩɠɨɣɺ S, 

Ƚɭ/(ɧ2
*°Ɍ)

1.

2.

3.

4.

    

 

 

0,003

0,020

0,040

0,140

1600

1150

800

2400

0,33

0,29

0,21

1,74

7,52

5,6

3,36

16,77

0,009

0,069

0,190

0,08

 1.   :

 D
1
 = R

1
 * S1

 = 0,009 * 7,52 = 0,068

 D
2
 = R

2
 * S2

 = 0,069 * 5,60 = 0,386

 D
3
 = R

3
 * S3

 = 0,190 * 3,36 = 0,638

 D
4
 = R

4
 * S4

 = 0,08 * 16,77 = 1,34.

 2.   D
1
 + D

2
 = 0,068 + 0,386 = 0,454 < 0,5, 

 D
1
 + D

2
 + D

3
 = 0,068 + 0,386 + 0,638 = 1,092 > 0,5,

           ,

   :

   2R
2 * S2

2 + S
3 

2
 * 0,069 * 5,62 + 3,36

  
2
 =  =  = 10,50 /( 2

*° );

   0,5 + R
2 * S3 

0,5
 
+ 0,069 * 3,36

   4R
1 * S1

2 + 
2 

4
 * 0,009 * 7,522 + 10,50

   = 
1
 =  =  = 11,45 /( 2

*° ).

   1 + R
1 * 2 

1
 
+ 0,009 * 10,50

 3.     = 11,45 /( 2
*° ) <  = 12 /( 2

*° )    .

 « » « »
. 

 
.

. 
 

. 
. 
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M 28.06/04-
6. . . N . .

Ɉɩɧɠɫ 

ɬɦɩɺ
ɇɛɭɠɫɣɛɦ ɍɩɦɴɣɨɛ 

ɬɦɩɺ δ, ɧ
Ɋɦɩɭɨɩɬɭɷ 

ɧɛɭɠɫɣɛɦɛ 

ɝ ɬɮɰɩɧ 

ɬɩɬɭɩɺɨɣɣ 

γ
o
, ɥɞ/ɧ3

Ʌɩɸɯɯɣɱɣɠɨɭɶ ɪɫɣ 

ɮɬɦɩɝɣɣ ɸɥɬɪɦɮɛɭɛɱɣɣ Ȼ
ɍɠɫɧɣɲɠɬ-

ɥɩɠ ɬɩɪɫɩ-

ɭɣɝɦɠɨɣɠ 

R,

(ɧ2
*°Ɍ)/Ƚɭ

ɍɠɪɦɩɪɫɩ-

ɝɩɟɨɩɬɭɣ 

λ Ƚɭ/(ɧ*°Ɍ)

ɍɠɪɦɩɮɬ-

ɝɩɠɨɣɺ S, 

Ƚɭ/(ɧ2
*°Ɍ)

1.

2.

3.

4.

5.

6.

   

 

 

 

 

0,003

0,020

0,011

0,010

0,03

0,14

1600

1150

150

1150

800

2400

0,33

0,29

0,064

0,29

0,21

1,74

7,52

5,6

0,73

5,6

3,36

16,77

0,009

0,069

0,172

0,034

0,143

0,08

 1.   :

 D
1
 = R

1
 * S1

 = 0,009 * 7,52 = 0,068

 D
2
 = R

2
 * S2

 = 0,069 * 5,60 = 0,386

 D
3
 = R

3
 * S3

 = 0,172 * 0,73 = 0,126

 D
4
 = R

4
 * S4

 = 0,034 * 5,60 = 0,190

 D
5
 = R

5
 * S5

 = 0,143 * 3,36 = 0,480

 D
3
 = R

3
 * S3

 = 0,08 * 16,77 = 1,34.

 2.   D
1
 + D

2
 = 0,068 + 0,386 = 0,454 < 0,5, 

 D
1
 + D

2
 + D

3
 = 0,068 + 0,386 + 0,126 = 0,580 > 0,5,

           ,

   :

   2R
2 * S2

2 + S
3 

2
 * 0,069 * 5,62 + 0,73

  
2
 =  =  = 9,19 /( 2

*° );

   0,5 + R
2 * S3 

0,5
 
+ 0,069 * 0,73

   4R
1 * S1

2 + 
2 

4
 * 0,009 * 7,522 + 9,19

   = 
1
 =  =  = 10,37 /( 2

*° ).

   1 + R
1 * 2 

1
 
+ 0,009 * 9,19

 3.     = 10,37 /( 2
*° ) <  = 12 /( 2

*° )    .

 « »

. 
 

.
. 

 
. 

. 
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